SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

-

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. -4

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka

Shogeria KULD shpk eshte regjistruar me date 04.09.2008, me NIPT K88304501J me adrese Lezhe
Ortakett Ortaket themelues te shogerise jane;  Kujtim Shkreli, Drini Shkreli dhe Lumtor Shkreli.

Objekti i veprimtarise kryesor eshte transport nderkombtarr.

Kapitali i nenshkruar me 31.12.2017 eshte 26,900,000 leke.Administartor i shogerise eshte z. Kujtim Shkreli.\/




SHOQERIA KULD SHPK

Nipt K88304501J 2020
SHPENZIME TE DETAJUARA.
Qira LEK 120,000
Mirémbaijtje dhe ripg LEK 3,638,314
SHPENZIME TRAN{ LEK 24,146,635
SHPENZIME VODA| LEK 25,831
SIGURACIONE LEK 1,373,084
sherbim konsulence| LEK 1,000,000
Taksa dhe tarifa ver] LEK 64,666
Taksa e regjistrimit | LEK 497,944
Gjoba dhe démshpg LEK 18,468
Shpenzime bileta LEK 3,990,406
Shpenzime dieta LEK 1,870,300
te tjera LEK 4,242
Shpenzime amortizimi 1,405,843
pagat e personelit 2,806,875
Sigurimet 429,748
41,392,356
Nafte 19,025,390
60,417,746

Administratori
Kujtim Shkreli
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Nipt K88304501J

PASQYRA E AMORTIZIMIT TE MJETEVE TE TRANSPORTIT PER 2020
Amortizimi  [Vlera Neto
akumuluar  [me Norma e [Amortizimi|Vlera Neto
Data deri me 31.12.201 |Amortizi |per Vitin [me
Nr |Emertimi blerjes Vlera Fillestare [31.12.2019 |9 mit 2020 31.12.2020
1|Koke terhegese Le 86415.01.2009| 1,733,200 -1,5654,670] 178,530 20% 35,706 142,824
2|Kamion Le 3147A - [28.09.2009 166,667 -142,760 23,907 20% 4,781 19,126
3|Rimorkjo Le 6553A  |28.09.2009 250,000 -214,138 35,862 20% 72 28,689
4[Rimorkjo Le 7629A  [28.09.2009 208,334 -178,450 29,884 20% 5,977 23,908
5|Koke Terhegese Le 6228.09.2009| 1,000,000 -885,244 114,756 20% 22,951 91,805
6|Rimorkjo Le 6479A  [28.09.2009 250,000 -214,138 35,862 20% 7:172] - 28,689
7|Koke Terhegese Le 7628.09.2009 583,333 -499,657 83,676 20% 16,735 66,941
8|Autovture Le 7453A |30.09.2009 250,000 -277,138 35,862 20% 7172 28,689
9|Volvo LE8198A 01.01.2010 854,070 -727,259( 126,811 20% 25,362 101,449
10|Rimorkio LE 9640A 29.03.2010 695,586 -604,210 91,376 20% 18,275 73,101
11|Rimorkio LE8439A  |01.01.2010 841,419 -685,254| 156,165 20% 31,233 124,932
12| Kamion LE 8791a 01.01.2011] 1,030,000 -851,147| 178,853 20% 35,771 143,083
13|Rimorkio LE 9640A [ 01.06.2011] 1,200,000 -996,157( 203,843 20% 40,769 163,074
14| Gjysemrimorkio AA 40 27.07.2011] 1,148,132 -949,488| 198,644 20% 39,729 158,915
15| Koke terheqese AA 01 08.10.2011] 3,051,906 -2,495,078| 556,828 20%| 111,366 445,462
16| Rimorkio AAR988 08.01.2013 418,500 -328,906 89,594 20% 17,919 71,675
17] Rimorkio ACR 0145 | 23.06.2014 419,580 -291,258| 128,322 20% 25,664 102,658
18| kamion 07.12.2015 276,300 -163,128[ 113,172 20% 22,634 90,538
19[Koke terheqese AA96702.06.2016| 2,627,510 -1,293,417] 1,334,093 20%| 266,819| 1,067,275
20]kamionAFR296 16.10.2017 401,100 -152,953| 248,147 20% 49,629 198,518
21|Rimorkio AGR712 06.09.2019 488,480 -32,564| 455,916 20% 91,183 364,733
22|Koke Terheqese AA4420.02.2020 800,000 20%| 133,330 666,670
Totali 20,596,137 -13,537,013| 4,420,104 1,017,351| 4,202,754
Aktive afat gjat materiale te tjera.
Vlera neto
Amortizimiak [me Norma e |Amortizimi|Vlera Neto
Data um. deri 31.12.201 |Amortizi |per Vitin |me
Emertimi blerjes Vlera Fillestare [31.12.2019 |9 mit 2020 31.12.2020
1|Paisje fiskale 27.01.2010 31,185 25,692 5,493 20% 1,099 4,394
2|Aktive te tjera 2009 518,075 431,156 86,919 20% 17,384 69,535
3|Telefona 2013 206,000 138,498 67,502 20% 13,500 54,002
4|frigorifer laboratorik  |25.05.2016 104,010 56,969 47,041 20% 9,408 37,632
5|printer 13.01.2016 16,083 9,907 6,176 20% 1,235 4,941
6|sitem kompiuterik 01.02.2016 106,750 64,904 41,846 20% 8,369 33,477
7|telefona 01.01.2016 64,750 38,228 26,522 20% 5,304 211,247
8|telefon 31.08.2017 66,250 21,201 49,466 20% 9,893 39,573
9|Tablet 23.06.2018 77,500 15,500 62,000 20% 12,400 49,600
10|telefon 06.11.2018 57,813 11,563 46,250 20% 9,250 37,000
11]Motor veture i perdoruj25.05.2018 94,237 18,847 75,390 20% 15,078 60,312
12]Instrumenta elektronik|08.10.2018 501,921 100,384| 401,537 20% 80,307 321,229
13|Preparate me cilindra 25.06.2018 83,046 16,609 66,437 20% 13,287 53,149
14|Spektrometer 26.09.2018 693,025 138,605 554,420 20% 9,240
15]Kit per monitorimin e ¢|21.06.2018| 1,142,100 228,420f 913,680 20%| 182,736 730,944
Total 3,762,745 611,429| 501,674 388,492| 1,517,006
Financieri Administratori ST T
Kujtim Shkreli /2>
i
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SHOQERIA KULD SHPK

Nipt K88304501J

Gjendja e Klientave/ Funitorve me date 31.12.2020

Furnitor ~ Pershkrimi Valuta Vlera
TRANSALBANIA All 2,535,876
Lorella Shkreli All 150,000
Albsig All 68,156
Totali 2,754,032
klient Pershkrimi Valuta Viera
PARMAFISH All 9,798,571
DELICIUS RIZZOLI |[All 471,552
ECCAT All 744,000
- &
[Totali 11,014,123 |
Pl



SHOQERIA KULD SHPK

Nipt K88304501J

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020

Nr  Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
31.12.2020
1|Toka -
2|Ndertime
3|Makineri,paisje 4,251,225 - 693,025 3,558,200
4|Mjete transporti 17,405,637 800,000 18,205,637
5|kompjuterike
1|Zyre
2
3
4
TOTALI 21,656,862 800,000 - 693,025 21,763,837
22,456,862
Amortizimi A.A.Materiale 2020
Nr  [Emertimi |Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1{Toka ~*
2[Ndertime
3|Makineri,paisje,vegla 1,316,483 388,492 - 147,845 1,557,130
4[Mjete transporti 13,469,596 1,017,351 14,486,947
5|kompjuterike
1]Zyre
2
3
4
TOTALI 14,786,079 1,405,843 - 147,845 16,044,077
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
Nr |Emertimi |Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1|Toka
2|Ndertime
3|Makineri,paisje,vegla 2,934,742 - 388,492 - 545,180 2,001,070
4|Mjete transporti 3,936,041 - 1,017,351 - 3,718,690
5[kompjuterike
1|Zyre
2
3
4
TOTALI 6,870,783 - 1,405,843 - 545,180 5,719,760
LI

Administratori
Kuijtim Shkreli
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